



دانشگاه کنساس

#

فرهنگستان | تأسیس این مرکز آموزشی به سال ۱۸۶۳ برمی گردد؛ جایی که دولتمردان دانشگاهی شهر منهتن در ایالت کانزاس آمریکا تصمیم گرفتند آستین‌ها را بالا زده و در راه کسب علم و تحصیل دانشجویان این شهر کاری کنند.

مسلماً با توجه به دقت و توجه بسیار زیادی که به خرج دادند، موفق شدند در زمینه‌های آموزشی بسیار موفق باشند اما علاوه‌بر همه اینها، چیزی حدود ۲۴ هزار و ۵۸۱ دانشجوی مختلف در دانشگاه کنساس یا خنده‌های بر لب در محیطی شاد مدرک اکادمیک می‌گیرند. این دانشگاه می‌تواند الگوی مناسبی برای شادی بخشی به محیط‌های علمی باشد

نگاهی به فعالیت‌های پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی

پژوهش: از نقشه تا کارنامه



اهداف	اقدامات
افزایش تولید مقالات علمی و ایجاد روحیه پژوهشی	تدوین آیین‌نامه پژوهانه افزایش مشوق‌های انتشار مقالات علمی در مجلات علمی معتبر در اختیار قرار دادن امکانات آزمایشگاهی و کارگاهی برای پژوهش‌ها الزام دانشجویان تحصیلات تکمیلی به انتشار مقاله برای دفاع از پایان‌نامه
ایجاد زیرساخت‌های لازم برای پژوهش	جذب هیات علمی افزایش پذیرش در تحصیلات تکمیلی تجهیز کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌ها ایجاد سامانه یکپارچه آزمایشگاهی تکمیل آزمایشگاه ملی دانشگاه آزاد اسلامی افزایش بودجه پژوهشی تا ۱۰ درصد بودجه دانشگاه به صورت قطعی
تجاری‌سازی پژوهش	احداث مراکز رشد و رساندن آن به ۱۵۰ مرکز در سه سال آینده برنامه‌ریزی برای ساخت یک پارک علم و فناوری در هر استان و دو پارک در تهران برنامه‌ریزی برای رساندن واحدهای فناوری دانشگاه به ۸۰۰ واحد در سه سال آینده حمایت‌های از ایده‌پردازان با استفاده از وام‌های بانکی با سود کم ایجاد شورای اقتصاد دانش‌بنیان در دانشگاه و تصویب اجرای تجاری‌سازی دستاوردهای پژوهشی با مشارکت دانشگاه برنامه‌ریزی برای ایجاد شهرک‌های علم و فناوری (شفا)
استفاده از توانایی‌های دانشگاه برای ارائه خدمات به نهادها	معرفی توانمندی‌های دانشگاه با استفاده از جزوه‌هایی که از امکانات و سرمایه انسانی دانشگاه تهیه شده است تهیه جزوه‌های معرفی دانشگاه انعقاد تفاهم‌نامه با وزارت نفت برای ازدیاد برداشت از سه مخزن نفتی در جنوب کشور انعقاد تفاهم‌نامه‌های مختلف با نهادهای مختلف نظیر سازمان گردشگری، وزارت تعاون و معاونت پیشگیری قوه قضائیه

شهریه بکاهد. رسیدن به اقتصاد دانش‌بنیان، نامی کلی، که برای روند تکمیل شده استفاده از دانش برای تولید و تجاری کردن آن استفاده می‌شود، استراتژی جدیدی است که نه تنها در دانشگاه آزاد اسلامی بلکه در کشور مورد توجه قرار گرفته است. هدف‌گذاری برای رساندن تعداد مراکز رشد واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی به ۱۵۰ مرکز برای ایده‌پردازی یکی از اقدامات در حال انجام این دانشگاه است. این دانشگاه همچنین برای رساندن تعداد شرکت‌های فناوری خود به ۸۰۰ شرکت در فاز اول برنامه‌ریزی کرده است و در آینده نزدیک همه استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی جز تهران یک پارک علم و فناوری و تهران هم دو پارک خواهند داشت.

ایجاد شهرک‌های علمی و فناوری که به اختصار شفا نامیده می‌شوند هم برنامه جدید این دانشگاه است که واشتاقی در مورد آنها گفته است: «ایجاد شهرک‌های چندمنظوره علمی فناوری آزاد با نام شفا و فراهم کردن فعالیت تجاری در کنار شهرک‌ها از برنامه‌های سال آینده محسوب می‌شود.»

تفاهمنامه‌ها و قراردادهای رای

برای استفاده از توانایی‌های دانشگاه تعداد تفاهمنامه‌ها و قراردادهایی که

استاد به دانشجو، می‌توانند در تولید علم مشارکت کنند. تجهیز کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌ها و ایجاد سامانه یکپارچه آیین‌نامه‌پژوهانه از دیگر اقدامات این دانشگاه است. به‌طور کلی این دانشگاه سعی کرده است با اقداماتی روح پژوهشی را در میان اعضای هیات علمی خود ایجاد کند که موفق بودن یا نبودن خود ایجادکننده را می‌شود در کارنامه علمی استادان این دانشگاه در سال‌های آینده دید.

افزایش حق‌الزحمه استادان راهنما برای پایان‌نامه‌ها و در نظر گرفتن امتیارات پژوهشی برای ترفیع استادان و تدوین آیین‌نامه‌پژوهانه از دیگر اقدامات این دانشگاه است. به‌طور کلی این دانشگاه سعی کرده است با اقداماتی روح پژوهشی را در میان اعضای هیات علمی خود ایجاد کند که موفق بودن یا نبودن خود ایجادکننده را می‌شود در کارنامه علمی استادان این دانشگاه در سال‌های آینده دید.

استاد و دانشجوی به‌عنوان سرمایه انسانی و آزمایشگاه‌ها و کارگاه‌ها به‌عنوان ابزارهای تولید اساسی‌ترین ملزوماتی‌اند که برای تولید پژوهشی مورد نیاز دانشگاه آزاد اسلامی هستند.

یکی از دلایل دانشگاه آزاد اسلامی برای توسعه تحصیلات تکمیلی همین مساله است. دانشجویان تحصیلات تکمیلی بیشتر از دانشجویان کارشناسی در تولید علمی دخیل‌اند و حتی الزاماتی هم برای مشارکت در تولید مقاله برای آنها در نظر گرفته شده است.

از طرفی، این دانشگاه تا پایان سال ۹۶، حدود ۲۰ هزار عضو هیات علمی جدید جذب خواهد کرد که علاوه‌بر اصلاح هرم هیات علمی این دانشگاه و نسبت



شاهرز زبردست
sh.zebardast@fdn.ir

افزایش تولید علمی، تجاری‌سازی دستاوردهای پژوهشی، استفاده از توانایی‌های دانشگاه آزاد اسلامی در صنایع و خدمات و تبدیل دانشگاه به دانشگاهی کارآفرین اصلی‌ترین اهداف دانشگاه آزاد اسلامی در حوزه پژوهشی است. اهدافی که برای تحقق آنها، سیاست‌هایی در پیش گرفته شده و اقداماتی انجام شده است؛ اقداماتی که معطوف به تأمین زیرساخت‌های لازم برای فعالیت‌های پژوهشی، ایجاد روح پژوهش در بین استادان و دانشجویان و حرکت به سمت تجاری‌سازی پژوهش و انعقاد قراردادهای تفاهمنامه‌های مختلف با متولیان صنایع بوده است. مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی امیدوارند اقدامات آنها البته نه لزوماً در کوتاه‌مدت، این دانشگاه را به نهادی پژوهشی غنی‌رواسته به شهریه و کارآفرین تبدیل کند.

افزایش تولید مقالات علمی
ابراهیم واشتاقی‌فراہانی، در اجلاس سراسری معاونان پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد اسلامی که در اهواز در حال برگزاری است، گفته است: «یکی از شاخص‌های اصلی نمود پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی تولید مقالات علمی در تراز بین‌المللی است که در این راستا دانشگاه آزاد اسلامی موفق به انتشار ۵۳ هزار سند علمی در پایگاه Scopus شده است که براساس درجه‌بندی این پایگاه، دانشگاه آزاد اسلامی رتبه اول کشوری را بین سایر دانشگاه‌ها به خود اختصاص داده است.» او سهم دانشگاه آزاد اسلامی از تولید مقالات ISI ایران را ۲۰ درصد اعلام کرده و گفته است: «با توجه به حجم دانشجویان و سهم ما در آموزش عالی، این رقم موجب رضایتمندی ما نیست؛ هر چند در آمار جهانی تولید مقالات در پایگاه اسکوپس، رتبه ۱۷ به خود اختصاص داده‌ایم. اگر دانشگاه آزاد اسلامی نبود، ایران هرگز قادر به اخذ چنین رتبه‌ای در سطح بین‌المللی نبود.» دانشگاه آزاد اسلامی در طول یک سال و نیم گذشته، رقم مشوق‌های مقالات علمی که استادان و دانشجویان آنها را در مجلات علمی به چاپ می‌رسانند، افزایش داده و حداکثر به رقم ۱۰ میلیون تومان رسانده است.

افزایش حق‌الزحمه استادان راهنما برای پایان‌نامه‌ها و در نظر گرفتن امتیارات پژوهشی برای ترفیع استادان و تدوین آیین‌نامه‌پژوهانه از دیگر اقدامات این دانشگاه است. به‌طور کلی این دانشگاه سعی کرده است با اقداماتی روح پژوهشی را در میان اعضای هیات علمی خود ایجاد کند که موفق بودن یا نبودن خود ایجادکننده را می‌شود در کارنامه علمی استادان این دانشگاه در سال‌های آینده دید.

افزایش حق‌الزحمه استادان راهنما برای پایان‌نامه‌ها و در نظر گرفتن امتیارات پژوهشی برای ترفیع استادان و تدوین آیین‌نامه‌پژوهانه از دیگر اقدامات این دانشگاه است. به‌طور کلی این دانشگاه سعی کرده است با اقداماتی روح پژوهشی را در میان اعضای هیات علمی خود ایجاد کند که موفق بودن یا نبودن خود ایجادکننده را می‌شود در کارنامه علمی استادان این دانشگاه در سال‌های آینده دید.

افزایش حق‌الزحمه استادان راهنما برای پایان‌نامه‌ها و در نظر گرفتن امتیارات پژوهشی برای ترفیع استادان و تدوین آیین‌نامه‌پژوهانه از دیگر اقدامات این دانشگاه است. به‌طور کلی این دانشگاه سعی کرده است با اقداماتی روح پژوهشی را در میان اعضای هیات علمی خود ایجاد کند که موفق بودن یا نبودن خود ایجادکننده را می‌شود در کارنامه علمی استادان این دانشگاه در سال‌های آینده دید.

افزایش حق‌الزحمه استادان راهنما برای پایان‌نامه‌ها و در نظر گرفتن امتیارات پژوهشی برای ترفیع استادان و تدوین آیین‌نامه‌پژوهانه از دیگر اقدامات این دانشگاه است. به‌طور کلی این دانشگاه سعی کرده است با اقداماتی روح پژوهشی را در میان اعضای هیات علمی خود ایجاد کند که موفق بودن یا نبودن خود ایجادکننده را می‌شود در کارنامه علمی استادان این دانشگاه در سال‌های آینده دید.

علم و جهان

مهارت‌های رزومه‌نویسی
ذکر تجربیات تحصیلی

صدف فاطمی
sada.fatemi@fdn.ir

یکی از هدف‌های جوانان از انتخاب مسیر درس و تحصیل در دانشگاه‌ها، پیدا کردن شغل مناسب است تا بتوانند به این ترتیب راهی مطمئن برای درآمدزایی خود پیدا کنند. با توجه به افزایش میزان رقابت‌ها در بازار کار، در دست داشتن یک رزومه خوب و مناسب که تمام تجربیات، اطلاعات و شرایط فرد را به‌خوبی توضیح دهد، می‌تواند مفید واقع شود. بعد از اینکه در شماره قبل به میزان اهمیت رزومه‌نویسی و درج اطلاعات تماس و مشخصات فردی در ابتدای رزومه اشاره کردیم، در قدم دوم لازم است بدانید که گزارش سوابق تحصیلی بهتر است بعد از اطلاعات تماس نوشته شود. مدارک تحصیلی باید از آخر به اول نوشته شود، یعنی اینکه اگر شما کارشناسی ارشد دارید ابتدا درباره رشته تحصیلی کارشناسی ارشد تان و دانشگاه مربوطه بنویسید و بعد از به ترتیب دوره‌های کارشناسی، دیپلم یا فوق‌دیپلم و دبیرستان را ذکر کنید. نوشتن معدل در هر مقطعی اختیاری است و لزومی برای آن تعیین نشده است، اما اگر معدل پایینی در هر مقطع تحصیلی دارید یا توجه به تاثیری که در طرز فکر کارفرما می‌گذارد، بهتر است اشاره‌ای به آن نکنید. همچنین اگر دوره کارآموزی را در هر زمینه‌ای گذرانیدید در هر دوره‌ای آن را با ذکر جزئیات یادداشت کنید. با توجه به اینکه کارفرمایان دوست دارند نیروهایی را استخدام کنند که در زمینه تحصیلی کارکنسته بوده و دوره‌های مختلفی را گذرانده باشند، در دوره یا کلاس آموزشی را حتی اگر کوتاه‌مدت هم بوده، یادداشت کنید. «اسپیون رابرتز»، رئیس یکی از شرکت‌های بزرگ بازگانی در ایالت نیویورک آمریکا می‌گوید: «من قبل از اینکه بخواهم نیرویی را استخدام کنم از او می‌خواهم که رزومه‌اش را برآیم بفروشد. با توجه به اینکه معمولاً افراد به این موضوع اهمیت چندانی نمی‌دهند، بسیاری شانس خود را برای استخدام از دست می‌دهند. این در حالی است که رزومه برخی دیگر آنچنان مرا تحت تأثیر قرار می‌دهد که از منشی‌ام می‌خوام برای مصاحبه با او به‌زودی هماهنگ کند. علاوه‌بر اینکه مساله تجربه کاری در استخدام نیروها تأثیر بسیار زیادی دارد، من به زمینه‌های تحصیلی آنها هم بسیار دقت می‌کنم. بسیار پیش می‌آید که متقاضیان مدارک تحصیلی آنچنانی نداشته باشند اما دوره‌ها و کلاس‌های زیادی را گذرانده باشند.

این موضوع هم نکته مثبتی به حساب می‌آید مخصوصاً اگر فرد در دوره‌های کارآموزی شرکت داشته باشد، تأثیر انتخاب من دو چندان می‌شود چراکه افرادی که دوره‌های کارآموزش را گذرانده‌اند معمولاً مباحث را نه فقط به صورت تئوری، که به شکل عملی هم یاد گرفته‌اند.» شما هم اگر جزء آن دسته از افرادی هستید که تحصیل را برای پیدا کردن شغل مناسب انتخاب کرده‌اید، قبل از هر چیز یک رزومه مناسب برای خودتان تهیه کنید، حتی اگر کارفرما بخواهد که در جلسه اول شما را به صورت حضوری ملاقات کند هم، این رزومه شماست که اطلاعات ابتدایی را در اختیارش قرار می‌دهد. یادتان باشد که کارفرما تنها ۶۰ ثانیه برای خواندن رزومه شما وقت می‌گذارد، بنابراین از ذکر نکات غیراصلی جلوگیری کرده و مهم‌ها را یادداشت کنید.

کتب‌س

مجله بین‌المللی علوم انسانی



تلاش برای ارتباط میان شاخه‌های مختلف علوم انسانی مدت‌هاست که چالشی را در این حوزه ایجاد کرده است که باعث شده است کارشناسان این حوزه به فکر ارتباط موثر میان آنها باشند. از سویی این ارتباط بدون اتصال به دنیای خارج از مرزها امکان‌پذیر نیست چرا که علمی که از لحاظ جغرافیایی حد و مرز بشناسد نمی‌تواند جوابگوی نیازهای خرد و کلان جمعی باشد که به این رشته‌ها علاقه‌مندند. این تلاش به انتشار نشریه‌هایی انجامیده است که نام بین‌المللی را بر خود گذاشته‌اند تا بتوانند پذیرای آرا و نظرات افراد مختلف باشند و ایده‌های جوانان ایرانی را در دنیا اشاعه دهند.

مجله بین‌المللی علوم انسانی اولین فصلنامه دانشگاهی ایران به زبان‌های انگلیسی و عربی است که اکنون توسط دانشکده علوم انسانی دانشگاه تربیت مدرس منتشر می‌شود. هدف از چاپ این مجله پوشش کامل و وسیع موضوعات علمی از رشته‌های مختلف علوم انسانی است.

هیات تحریریه، آماده دریافت مقالات شخصی استادان یا مقالات مستخرج از پروژه‌ها و رساله‌های دکتری یا ایده‌های نوین صرف‌نظر از جایگاه دانشگاهی آنها است. این نشریه با هدف کمک به شکل‌گیری گفت‌وگوی سازنده بین دانشگاهیان، کمک به محققان در یافتن مطالب اولیه و ثانویه پژوهشی، قابل فهم کردن اندیشه‌های تخصصی در علوم انسانی و نشر آن برای استفاده علاقه‌مندان و... در حال فعالیت است.

مجله بین‌المللی علوم انسانی به سردبیری علیرضا محسنی‌تبریزی منتشر می‌شود و امتیازات متعلق به دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران است. تاکنون نزدیک به ۸۱ شماره از این نشریه به چاپ رسیده است و علاقه‌مندان به چاپ اثر در این ویژه‌نامه می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به تارنمای اصلی این نشریه به آدرس <http://ejih.modares.ac.ir> مراجعه کنند.

روزشمار اکادمی

همایش بین‌المللی مدیریت
و فرهنگ توسعه

دومین همایش بین‌المللی مدیریت و فرهنگ توسعه در تاریخ اول آذر ۱۳۹۴ توسط موسسه سفیران فرهنگی مبین و تحت حمایت سیویلیکا در شهر تهران برگزار می‌شود. با توجه به اینکه این همایش به صورت رسمی برگزار می‌شود، کلیه مقالات این کنفرانس در پایگاه سیویلیکا و نیز کنسر سیوم محتوای ملی نمایه خواهد شد و شما می‌توانید مقالات خود را به این همایش ارائه کرده و از امتیازات علمی ارائه مقاله کنفرانس با دریافت گواهی کنفرانس استفاده کنید.

علاقه‌مندان می‌توانند با محوریت: سمپوزیوم مدیریت فرهنگی و توسعه فرهنگی، سمپوزیوم مدیریت اسلامی، سمپوزیوم مسئولیت اجتماعی و توسعه مدیریت فرهنگی، سمپوزیوم اندیشه‌های راهبردی مدیریت، سمپوزیوم مدیریت مالی و سازمان‌های اقتصادی، سمپوزیوم مدیریت اطلاعات، سمپوزیوم حقوق و مدیریت، سمپوزیوم مدیریت صنعتی و اجرایی، سمپوزیوم مدیریت بازرگانی، مدیریت بیمه و بازاریابی، سمپوزیوم فرهنگ کارآفرینی و کارآفرینی فناورانه، سمپوزیوم مدیریت سبزو... مقاله‌های خود را به دبیرخانه همایش ارسال کنند. همایش در وضعیت پذیرش مقاله است و آخرین مهلت ارسال مقاله ۳۰ مهرماه است. دانشگاهی‌ها برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به تارنمای اصلی همایش به آدرس: www.science1404.com مراجعه کنند.

پیشنهاد روز

کرسی آنلاین دانشگاه‌های بزرگ

فرهنگستان | کسی هست که دوست داشته باشد از درس تدریس شده در دانشگاه‌های خوب دنیا بهره‌مند شود؟ و اینکه این امکان غیرممکن نیست و در تلفن همراه فراهم شود، می‌تواند امتیازی مضاعف باشد. دانشگاه‌های زیادی هستند که امکان آموزش مجازی در اختیار دانشجویان قرار می‌دهند ولی اینکه بشود در تلفن همراه و در همه‌جا، از محتوای اعضای هیات‌علمی و اعضای هیات‌علمی استفاده کرد، یک امکان ویژه است. ضمن آن که نرم‌افزاری که این امکان را ارائه می‌دهد رایگان است. اپلیکیشن Coursera، کاربر را به بیش از ۱۵۰ دانشگاه در دنیا متصل می‌کند و امکان استفاده از دروس تخصصی تدریس شده در آنها را فراهم می‌کند. دانشگاه استنفورد، پرینستون، ییل و... از دانشگاه‌های ارائه‌دهنده دروس هستند. دروسی که امکان فراگیری‌شان در این نرم‌افزار ایجاد شده است، برنامه‌نویس کامپیوتر، علوم داده، روانشناسی، کارآفرینی و مدیریت، اقتصاد، ریاضیات (شامل حسابان و آمار)، موسیقی، مدیریت پروژه و... است.



یک امکان ویژه است. ضمن آن که نرم‌افزاری که این امکان را ارائه می‌دهد رایگان است. اپلیکیشن Coursera، کاربر را به بیش از ۱۵۰ دانشگاه در دنیا متصل می‌کند و امکان استفاده از دروس تخصصی تدریس شده در آنها را فراهم می‌کند. دانشگاه استنفورد، پرینستون، ییل و... از دانشگاه‌های ارائه‌دهنده دروس هستند. دروسی که امکان فراگیری‌شان در این نرم‌افزار ایجاد شده است، برنامه‌نویس کامپیوتر، علوم داده، روانشناسی، کارآفرینی و مدیریت، اقتصاد، ریاضیات (شامل حسابان و آمار)، موسیقی، مدیریت پروژه و... است.

دانشگاه

ویژه نامه هفتگی اخبار واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

برای انعکاس بیشتر فعالیت‌های خود با سازمان آکمی‌ها و بازرگانی روزنامه فرهنگستان تماس بگیرید

تلفن: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۶۶ فکس: ۰۲۱-۶۶۳۴۸۰۱۷

۵۲
صفحه

هفته‌نامه

email: ads@fdn.ir

